a Deusedis par. 2. & 4. Angl. l. 8. cap. 39. b al. laici. c Ex altione 1. in 7. anathematiz. d Deusedis p. 2. pro p. 4. cap. 79. e Ex epist. Tarasii ad Iovinem. In p. 3. c. 111. Angl. l. 6. c. 87. f Angl. 12. f. 1. Paral. 22. & 1. Paral. 22. g 2. Paral. 3. h Math. 21. Mar. 2. Luc. 5. i Can. 30. Apost. k Iuan. 12. l Angl. s. m Can. 16. Apost. n Can. Neofsc. c. 15. q. 8. ca. 1. Polyc. d. 6. tit. 12.

cha dixit: Et ego refuto eos, qui ob hujusmodi causam ad fidei subventionem ordinati sunt: & maxime cum præfentes essent orthodoxi Episcopi, à quibus poterant ordinari. Sic est enim patetius intellectus. Si verò synodalis confirmatio fuerit, & unitas ecclesiarum de orthodoxis, qui præsumptim ab immundis hæreticis ordinati, & apostolice subiacent. Sancta Synodus dixit: hoc est iustum iudicium.

¶ Hæc etiam oportet colligere est ex variis locis prima actio iudicis supra synodis, omnino operæ pretium est integrum illam adhibere præterea, & nonnulla ratione metulatur.

1 ¶ Dignum est. Locum hic est post recitationem nominum Episcoporum, qui conveniunt, sed valde concisè refertur: quod in aliis etiam locis huius capituli evenit.

2 ¶ Confluitio. Verba, quæ proximè huic parti antecediunt, sunt hæc, *ὁ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν*, id est, ut interpretatur Anastasius, ex libello legitur. Non enim sententiam dicitur hæc, sed aliquid hæreticis, in quam cum aliis lapsus fuerit: quam ab ipso tempore unam confessionem catholicæ fidei oportet ipsam ex libello, quod tunc etiam in more positum est, recitare. Libellus vero hic incipit, Confliuitio, &c.

3 ¶ Confluitio. Post recitationem Basilii, Theodori, & Diodori, accesserunt alii Episcopi, qui in eandem hæresim lapsi, ad multum hæc synodus eodem modo postulabat, & cum unus apparet, excelsissimus, gratias, dixisset, se à malis magistris seduliter profuerat. Exprimuntur Græci sic habet, *ὁ δὲ ἡμεῶν ἱεροκόουτος ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν*, quæ sic, *ὁ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν*, oportebat vos, cum essetis Episcopi, discendi nullam nequitiam habere, sed magister.

4 ¶ Malorum. Cum Hypatius, & alii Episcopi, qui à sancta synodo admitti petebant, à malis magistris malis se doctrinam accepisse, respondens ei Tarasius Patriarcha, inquit: *ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν*, id est: Quandoquidem dixit, malorum doctorum male discipulus, ecclesia, ut ex malis doctoribus sacerdotem admittat, non facile adducitur. Ex quo apparet Tarasium non contradicere Constantino, ut auctor glisse putatur.

5 ¶ Item Ioannes. Post recitatio verba Tarasii, cum in synodo dubitaret, an etiam hi, sicut tres priores recepti erant, statim essent recipiendi, Ioannes Apocryphus Patriarcha Antiochie, & Constantinus Episcopus Constantinie Cypri petierunt, ut maturem esse sanctam Patrum libris de hæreticis legerent, ut maturem esse consensum, quando redeunt ad hæresim ad ecclesiam catholicam essent recipiendi, & cum de illorum canone prime Nicænæ synodi (in quo de Cæthari recipiendi agitur) differeretur, Ioannes hæc est interfectus.

6 ¶ Si aliqua alia causa. Græci est, *ἡ δὲ ἡμεῶν ἀποστόλεως ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν*, quæ Anastasius veritè, nisi forte in eis maligna fuerit, noxa reperta. & paulo post, si non est in illis aliqua causa nefaria.

7 ¶ Petrus. Post multos canones lectos, & multas sanctorum Patrum auctoritates recitatas, cum Tarasius ex illis collegisset, ab hæreticis revertentes esse recipiendos in catholica ecclesia, Petrus legatum Hadriani Papæ, exempit. Eodem loci Papa id confirmat.

8 ¶ Viginti sex. Græci est, *ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν*, id est, usque ad sextam synodum non intercesserunt anni plures, quàm quindecim.

9 ¶ Si verò synodalis. Græci legitur, *ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν καὶ δὲ ἀποστόλεως ἡμεῶν*, id est, si verò synodalis promulgatio, & concordia ecclesiarum causa orthodoxe facta fuerit, qui præsumpserit à profanis hæreticis ordinari, depositioni succumbet. Si autem orthodoxe facta fuerit, qui præsumpserit à profanis hæreticis ordinari, depositioni succumbet. Si autem orthodoxe facta fuerit, qui præsumpserit à profanis hæreticis ordinari, depositioni succumbet.

3 pars. Ex hæc auctoritate datur intelligi, quòd quæ ab ecclesiis catholica fidei in hæreticorum secretatam transfertur, ut de

manibus eorum ecclesiastica dignitate percipiat: vel qui contempti orthodoxi ab hæreticis ordinari desideraverit, & si postea sua abrenuntiaverit hæresi ad ecclesiam revertens, officio tamen accepto fungi non poterit. Auctoritate verò Cypriani à prohibentur ab administratione ecclesiastica, qui intra catholicam ecclesiam ordinati ad fidei impugnationem dilatantur. ¶ Post simoniaco nec ab hæreticis ordinantur ad fidei subventionem: nec intra ecclesiam catholicam ordinati ad versus fidem accipiunt. Quamvis enim nonnulli per pecuniam ordiantur, non tamen fidem respiciunt, nec gratiam Spiritus Sancti venalem prædicant. Unde veras penitentia, cum hæresim suam detestati fuerint, præmissis auctoritatibus non prohibentur recipi in sui gradibus. Veritatem capitulo illo Nicænæ synodi, b si quis per pecuniam, & c. Et illo alio septima synodi, c si quis orationem traditionem, & c. Innocentii, & aliorum à multarum auctoritatibus irregulariter damnati videntur.

C. V. ¶ In ordine male accepto simoniaco penitentium agere non possunt.

Hinc etiam Leo IV. Episcopus Britannia. R Equiritus e de iis, qui turpillimo lucro columbas in templo Domini vendere non permissum, & sua facta, improba temeritate, Simonis hæresi conjungunt, utrum possint in ordine penitentiam agere, an tantummodo extra ordinem, & sacerdotali non fieri gradum. Quod nos quidem convictis & iam, qui tam detestabile nefas (quod jam multis est damnatum conciliis) perpetrasse noscuntur, nulla possumus penitentia subvenire, & tot spiritualibus Patribus obviate, sed in illorum Patrum me sententia convenire omnibus certum sit.

¶ Epistola huius Leonis quare ad Episcopos Britannia magna pars, (in qua etiam hoc caput) habetur in codice per vetustis.

4 pars. ¶ Nisi rigor discipline quandoque relaxetur, ex dispensatione misericordis. Multorum enim crimina sunt damna-bilia, quæ tamen Ecclesia tolerat pro tempore, pro persona, in iure pietatis, vel necessitati, sine multitudine, & pro eventu rei. Pro tempore, sicut Gelasius, qui cum necessitate temporis videret Italianam ecclesiam propter belli famam, incursuram fore omnium clericorum officio destitutam, adeo ut plerisque populis subsidia regendarum desissent animarum, concessit de monachis, vel de laicis clericos assumi, ita dicitur Episcopi per Lucaniam, epist. i. c. 2.

C. VI. ¶ Pro temporum necessitate Apostolica sedis decreta temperantur.

Necessaria ferunt dispensatione constringimur, & Apostolica sedis moderamine convenimur sic canonum paternorum decreta liberare, & retrò præ-latum, prædecessorumque nostrorum præcepta remitti, ut quæ presentium necessitas temporum in refluant ecclesie relaxanda deposcit, adhibita diligent consideratione (quantum potest fieri) temperemus.

Item, Palfis igitur, &c. [Require sup. in tractatu ordinandorum] item Innocentius & Papa, cum pro necessitate temporis, ne nimium scandalum esset in ecclesia, ordinatos à Bonifacio hæretico suscipere, ait in decretis suis, epist. 22. ad Episcopos Macedon. s.

C. VII. ¶ Cessante necessitate debet cessare quod urgebat.

Quod pro remedio, ac necessitate temporis statutum est, constat primitus non fuisse. ¶ Quod ergo necessitas pro remedio reperit, cessante h necessitate, debet utique cessare pariter quod urgebat: quia aliud r est ordo legitimus, aliud quod usurpatio ad præfens fieri tempus impellit.

¶ Quia aliud. In originali, & apud Romanos & in multis manuscriptis Græcè legitur, alius est ordo legitimus, alia usurpatio, quam ad præfens fieri tempus impellit.

a Suprà ead. si quis Presbyteri. b Forte sup. ea. qu. i. qui per pecuniam, aut. q. 7. c si quis omnino & quicumque per pecuniam, c sup. ead. q. 7. si quis q. c. ult. q. c. Armeni. d q. 1. c. si quis con-sugere. & ea. qui studet. & c. si quis Episcopus per pecuniam. e l. 1. v. p. s. c. 11. f Poly. l. 7. r. 1. An. l. 2. c. 2. l. v. p. s. c. 141. g. dist. 11. h sup. ea. q. i. quod pro necessitate. l. v. in probib.

Similiter ex dispensatione eius in Niceno concilio c. 1. de Novatiani statum est, ut ad ecclesiam redeuntes ordinentur.

C. VIII. ¶ Iterum ordinentur, qui ex Novatianis ad ecclesiam redeunt.

¶ Qui voluerint venire ad ecclesiam catholicam & Apostolicam ex Novatianis, placuit sancto concilio, ut i ordinentur, & sic maneat in clero. Antea omnia autem hanc ab eis confessionem per scripturam exigebat, ut fateantur se communi consensu ecclesiae catholicae & Apostolicae statuta observaturos.

¶ ¶ Ut ordinentur. Graecis est, ἡμεῖς ἡμεῖς ἐστὺν ἄνθρωποι πῶς ἔσται ἐν τῷ κληρῷ, quod Dionysius videtur, ut impositionem manus accipientes sic in clero permanent. At Tarasius Patriarcha Constantinopolitanus in alitione prima, septima synodi, post recitationem istius canonis, istam vocem, ἡμεῖς ἡμεῖς, interpretatur benedictionem, non ordinationem.

C. IX. ¶ Iuramentum à schismate redduntur.

Item Gregorius lib. 10. reg. epist. 31.

¶ Voces à cordis oculis nube erroris obductus, supernæ illustrationis lumine fit serenus, magna caecitate nitendum est, ne latenter auctor schismatis irruat, & ab unitatis radice eos, qui ad eam reversi fuerant, telo iterum erroris abscondat. Et ideo postquam ego i ille civitatis illius Episcopus, comperto divisionis laqueo, quo tenebar, diutina mecum cogitatione pertractans, prorsus & spontanea voluntate ad unitatem sedis Apostolicae, divina gratia duce, reversus sum, & ne non sub ordinis mei casu, & anathematis obligatione, atque promitto tibi, & per te sancto Petro Apostolorum principi, atque eius vicario beatissimo Gregorio, vel successori eius ipsius, me nunquam quorumlibet factionibus, vel quocunque alio modo, schisma, de quo redemptoris nostri misericordia liberante ereptus sum, reversurum; sed semper me in unitate sanctæ ecclesiae catholicae, & communionis Romani Pontificis per omnia permanurum. Vnde iurans dico per Deum omnipotentem, & hac sancta quatuor Evangelia, quæ in manibus meis teneo, & salutem b. dominorum nostrorum Republicam gubernantium, me in unitate, sicut dixi, ecclesiae catholicae, & communionis Romani Pontificis semper & sine dubio permanere. Quod si (quod absit) aliqua excusatione, vel argumento ab hac me unitate diviserit, perjuri reatum incurrens, aeternæ poenæ obligatus inveniar, & cum auctore schismatis habeam in futuro seculo portionem. Hanc autem professionem, promissionemque meæ chartulam notario illi cum consensu Presbyterorum, & Diaconorum, atque clericorum, qui me in hac unitate obligantes, in superscriptis manibus propria simul voluntate secuti, atque propriis manibus subscripturi sunt, scribendam dictavi, & propria manu subscribens tibi tradidi. Acta in loco illo, die illo, & consiliis superscriptis. Subscriptio Episcopi illius. Ego ille, Episcopus civitatis illius, huic confessioni promissionique meæ, praefito de conservandis superscriptis omnibus sacramento, subscripsi.

¶ ¶ Ego ille] Reposta est antiqua nota, ille, ex codicibus epistoliarum B. Gregorii impressis, ac manuscriptis, quæ quidem nota hoc capite multies repetitur. Pro ea in vulgatis Gratiani exemplaribus erat N. Aliqua vero alia, quæ parum ab originali discrepabat, nihil cause visum est, eorum mutarentur.

Ceterum ex canonum vigore contra scribit Felix Papa tertius omnibus Episcopis, epist. 1. c. 3.

a Anselm. lib. 6. c. 16. Polyb. lib. 7. tit. 6. b al. falsitatem gentium, atque illustratio dominorum.] al. gentium, illustratum.] Anselm.

C. X. ¶ Qui extra ecclesiam baptizati fuerint, vel rebaptizati, ad ecclesiasticam militiam non admittantur.

¶ Qui a in qualibet ætate alibi, quam in ecclesia catholica aut baptizati, aut rebaptizati sum, ad ecclesiasticam militiam profus non b. permittuntur accedere. Quibus satis esse debet, quod in catholicam numero sunt recepti. Quoniam de suo ordine, & communionem videbitur ferre iudicium, quisquis hoc laverit institutum, vel qui non removerit eum, quem ex eius coetu ad ministerium clericale obrepisse cognoverit.

Pro persona: sicut beatus Gregorius scribens Iamario Episcopo, lib. 7. indist. 2. epist. 1. ait.

C. XI. ¶ Riger canonem pro persona aliquando relaxatur.

¶ Antea d. nequitia ad aures meas de tua senectute pervenit, ut eam nisi adhuc humanitas persequeretur, fixa iam maledictione feriret. Et infra. ¶ Quidem poenæ sententia in te fuerat iaculanda: sed ipsa simplicitatem tuam cum senectute novimus, intermissam cemus.

Pietatis intuitu: sicut de illiterata, e. & corpore vitato Galasius ait Episcopus per Lucaniam, epist. 1. c. 11.

C. XII. ¶ Canonum decreta pietatis intuitu nunquam relaxantur.

¶ Qui vel temeritate propria, vel in incuria præsumptum tales ante suscepti sunt; in his, in quibus constituti sunt, locis eatenus perseverent, ut nihil super promotionis accipiant, fatisque f. habeant hoc ipsorum pro nimia miseratione concessum.

Necessitatis intuitu: sicut Hilarius Papa, qui cum ad dam Episcopo præter notitiam atque consensum metropolitani ordinato loqueretur, ne in utroque grave scandalum ferret, ad epistola sua ad Afaniam, & universis Episcopis Tarantini prouincie.

C. XIII. Necessitatis causa quadam in ecclesia toleratur.

¶ Quoniam quidquid ab alterutra parte est in quantum, omni videmus perveritate confusum, eorum necessitate perspecta, hac ratione decernimus ad veniam pertinere quod gestum est, ut nullus, nec ceptus præter notitiam atque consensum metropolitani dicitur g. antistes.

¶ ¶ Nullus] Hoc loco verba Hilarii summam referuntur.

C. XIV. ¶ De eodem.

¶ Item Innocentius Episcopus Macedoniam, epist. 1. c. 1. ¶ Voces à populis, aut à turba peccatum, quia omnes propter multitudinem non potest variari, multum solet transire. Piora ergo dimittendo Dei iudicio, & de reliquo maxima sollicitudine præcavendum.

C. XV. ¶ Ex dispensatione quadam toleratur, quæ canonum vigorem conueniat.

Item ex epistola Cyrilli missa Maximo Diacono Antiocheno.

¶ Idicci b. à diligendo mihi Paulo Monacho, & recusat pietas tua usque hodie communionem venerandissimi Episcopi Ioannis amplecti, pro eo, quod quidam in Antiochena ecclesia male aduersus eum scripto vel sentiant, vel iam sentiant quidem, sed non tan respuerint. Probat igitur tua modestia, & caritas quando hi, qui dicuntur colligi, nude, ac irreverenter

a Anselm. lib. 7. ca. 17. Burch. l. 4. c. 293. Ivo p. 1. c. 299. b quæquam] orig. c. ex eis ad minus] orig. d. Superius] sancta. Burch. l. 1. c. 297. Ivo p. 2. cap. 78. & ps. c. 312. e. distin. 26. illiteratos. f. Ante c. 1. g. conferentiam] h. In prima alione septima synodi. Ivo in prelogo. Burch. probat. c. 2.

¶ Probatur] In originali hac additur, si perfectum esse debet.

C. XXVI. ¶ Item lib. 9. Cod. tit. a ad legem Julianam reprobationem. In pp. Theodosius ac Valentinianus. A. A. Florentino.

7. Scdere, qui ad honores insignia non ambitione, vel pretio, sed probate vita, & amplitudinis tue. 6. solent testimonio promoveri: ita sane, ut quibus hi honores per sedistur, vel per nostram fuerint electionem commissi, iurati inter gesta depromant, se pro administrationibus forendis neque dedisse quidpiam, neque daturis unquam postmodum fore, sive per se, sive per interpositam personam in fraudem legis, sacramentique, aut donationis, venditionisve titulo, aut alio velamento cuiusque contractus: & ob hoc (exceptis salariis) nihil penitus tam in administratione positos, quam post depositum officium pro aliquo pacifico beneficio tempore administrationis, quam gratuito incurrerint, accepturos. Et licet neminem divini timoris, contemnendo iurandum, arbitremur immemorari, ut saluti propriæ illum communitio anteponat, tamen ut ad salutis timorem etiam necessitas periculi subiungatur, si quis ausus fuerit præbita sacramenta negligere, et adversus accipientem, sed etiam adversus datam, accusari cunctis tanquam publicum crimen, concedimus facultatem, quadrupli poena eo, qui convictus fuerit, modis omnibus feriendo.

C. XXVII. ¶ De eodem. Item Paschalis Papa.

¶ Patet simoniacos, veluti primos & præcipuos hæreticos, ab omnibus fidelibus respiciendos, & si communi non respiciuntur ab exteris potestariis opprimendos. Omnia enim crimina ad comparationem simoniæ hæreticis quasi pro nihilo reputantur.

¶ Item si veritas exemplaribus post caput sancimus, omnia in scripturis Paschalis, & capite isto, Patet sequitur continenter sub illa Gratiani verba, His breviter, &c.

Hæretici præmissi ad ea venimus, que ecclesiæ severitate disciplina parate est missi, splendentes, quibus accusantibus, vel testificantibus quilibet sint conveniendi, quo iudice quæsit, debeat condemnari, vel absolvi: si causa vitata sui, quo remedio possit sublevari, si accusator desierit, an reus sit cogendus ad purgationem. Et ut facilius pateat quid sit veritas, exemplum ponatur sub oculis, in quo auctoritates hinc inde controversantes distinguantur, & qui sanctissimi Patrum sanxerit auctoritas, liquido intuetur.

CAUSA II.

¶ Vidam Episcopos de lapsu carnis à leico impetitur. Duo monachi, unus subdiaconus, & duo leuite adversus ipsam religionem serunt. A metropolitano suo sunt se peragrari. In ipsa venitione cepti c. f. canonica examinatione reprobati. Expulsi tamen Episcopus, quia crimen ejus notorium erat.

- 1. Hic primus queritur, an in manifestis iudicariis ordo sit requirendus.
2. Secundo, an expulsi ab aliquo sit iudicandi.
3. Tertio, quæ pars sit ferendi, qui in accusatione, vel testificatione desierint.
4. Quarto, an auctoritas testimonio sit condemnandus.
5. Quinto, si desistentibus accusatoribus sit cogendus ad purgationem.
6. Sexto, si remedium sit dandum ei, qui causa dilationis vocem appellacionis cohibuit.
7. Septimo, si laici, monachi, vel quilibet inferiorum ordinum in accusatione majorum sint audiendi.
8. Octavo, quomodo debeat fieri accusatio, an in scriptis, an sine scriptis.

a Tit. 27. l. 6. b al. fia. c al. illi.

QVASTIO I.

¶ Vid autem nullus sine iudicio ordine damnari solet, auctoritarius multa probatur.

C. I. ¶ Damnamur non auct, nisi aut convictus, aut sponte confessus. De eo namq. ait August. b. m. 10. de utilitate penitentia.

¶ Not a in quenquam sententiam ferre non possumus, nisi aut convictum, aut sponte confessum.

C. II. ¶ De eodem. Item Constantinus Imperator.

¶ Vdex \* criminofum discutiens, non ante sententiam proferat capitalem, quam aut reum se ipse confiteatur, aut per innocentes testes convincatur.

¶ Habetur caput hoc Cod. Theodos. l. 1. tit. 4. in legis prime interpretatione, itemq. in capitulis Hadriani, c. 17. & c. 5. c. 116. the 1 idem reglaris Augustinus, & eidem verbis.

¶ Hoc] Absens ista ab uno ex percontatis exemplaribus. C. III. ¶ De eodem. Item Gregorius lib. 8. epist. 70.

¶ Sicut b sine iudicio quenquam nolumus condemnari, ita que iuste i diffinita fuerint, nulla patimur exculpatione differri.

¶ Iuste] Absent vox ista ab originali. In uno autem manu scriptis Gratiani est, iusta sunt diffinita sententia.

C. IV. ¶ De eodem. Item Eleutherius Episcopus ad Episcopos Gallie.

¶ Nilil e [contra quemlibet accusatum] absque legitimo, & idoneo accusatore fiat. Nam & Dominus noster Iesus Christus Judam furem esse sciebat; sed quia non est accusatus, ideo non est eiectus.

C. V. ¶ De eodem. Item Felix Papa I. ad Paternum Episcopum.

¶ Primates e accusatum discutiens Episcopus, non ante sententiam proferat damnationis, quam Apostolica i fressi auctoritate, aut reum se ipse confiteatur, aut per innocentes, & canonicè examinatos regulariter testes convincatur. Alter irritam esse censemus, & injustam Episcoporum damnationem, & idcirco à synodo retractandam, ita ut oppressis ab omnibus in cunctis subveniat cautis.

¶ Apostolica fressi auctoritate] Hæc addita sunt exemplare Felici & Zepheriani. Nam damnari Episcopi sine consensu & auctoritate Romani Pontificis nec tunc poterant, nec nunc possunt. c. 9. c. 6. c. 1. c. 2. c. 3. c. 4. c. 5. c. 6. c. 7. c. 8. c. 9. c. 10. c. 11. c. 12. c. 13. c. 14. c. 15. c. 16. c. 17. c. 18. c. 19. c. 20. c. 21. c. 22. c. 23. c. 24. c. 25. c. 26. c. 27. c. 28. c. 29. c. 30. c. 31. c. 32. c. 33. c. 34. c. 35. c. 36. c. 37. c. 38. c. 39. c. 40. c. 41. c. 42. c. 43. c. 44. c. 45. c. 46. c. 47. c. 48. c. 49. c. 50. c. 51. c. 52. c. 53. c. 54. c. 55. c. 56. c. 57. c. 58. c. 59. c. 60. c. 61. c. 62. c. 63. c. 64. c. 65. c. 66. c. 67. c. 68. c. 69. c. 70. c. 71. c. 72. c. 73. c. 74. c. 75. c. 76. c. 77. c. 78. c. 79. c. 80. c. 81. c. 82. c. 83. c. 84. c. 85. c. 86. c. 87. c. 88. c. 89. c. 90. c. 91. c. 92. c. 93. c. 94. c. 95. c. 96. c. 97. c. 98. c. 99. c. 100.

C. VI. ¶ Multi per tolerantiam sustinendi sunt, quævis sententia divini iudicii sunt condemnati.

¶ Item decrevit Zepherinus Papa. ¶ Item August. 1.

¶ Nus ex vobis me traditurus est. ¶ Bene dixit, g, ex vobis, & non ex nobis. Ex vobis enim est, à quibus per iudiciariam potestatem confessus, aut convictus, exclusus non est. A me vero, qui nullis indigeo argumentis, & omnia certissime novi, separatus & divulsus est. Tale enim est, ac si diceret, est ego eum per oculi iudicii sententiam damnatum habeo, vos tamen adhuc illum per tolerantiam sustinetis.

¶ Augustinus] Sic in multis variis exemplaribus: quoniam verba huius capituli apud S. August. non sunt inventa.

C. VII. ¶ Nullum servetur iudicium, nisi rationabiliter habitum.

¶ Item Gregorius homini defensori eam in Hispaniam, lib. 11. epist. 70.